Р Е Ш Е Н И Е

2

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 29.11.2023                                                                                                                                     № 162

О внесении изменений в  Порядок размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципального  образования
город Владимир

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии
со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  10  Федерального  закона  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир  Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Порядок  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципального  образования  город  Владимир,  утвержденный
решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  24.03.2016  №  181,
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «от 17.07.2017» заменить словами «от 27.07.2017».
1.2. Абзац пятый пункта 1.9 изложить в новой редакции:
«- для объектов по реализации хвойных деревьев - до 1 месяца (с 1 декабря по

31 декабря).».
1.3. В пункте 2.1:
а) абзац четвертый изложить в новой редакции:
«- субъекты торговли - юридические лица, индивидуальные предприниматели

и  иные  лица,  осуществляющие  розничную  торговлю  и  зарегистрированные
в установленном порядке;»;

б) абзац шестой изложить в новой редакции:
«- схема  размещения  нестационарных  торговых  объектов  -  схема,

определяющая  места  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
земельных участках, находящихся в распоряжении Администрации.».

consultantplus://offline/ref=9D298B025C6D0CE8D48728886C2D1E8756311E13461A888EE964ACFF3CD025A2D64B5879ABE66142A2EE698E43E9BA8AF763CB70267BA350E9054221bC62N
consultantplus://offline/ref=9D298B025C6D0CE8D48728886C2D1E8756311E13461A888EE964ACFF3CD025A2D64B5879ABE66142A2EE698E43E9BA8AF763CB70267BA350E9054221bC62N
consultantplus://offline/ref=9D298B025C6D0CE8D48728886C2D1E8756311E13461A888EE964ACFF3CD025A2D64B5879ABE66142A2EE698E43E9BA8AF763CB70267BA350E9054221bC62N

2

1.4. В пункте 2.2:
а) абзац пятый изложить в новой редакции:
«- палатка  -  легковозводимая  сборно-разборная  конструкция,  используемая

в  весенне-летний  период,  оснащенная  прилавком,  не  имеющая  торгового  зала
и помещений для хранения товаров, рассчитанная на одно или несколько рабочих
мест продавца, на площади которых размещен товарный запас на один день;»;

б) абзац десятый исключить.
1.5. В пункте 3.7:
а) абзац девятый исключить;
б) абзац четырнадцатый изложить в новой редакции:
«- представления услуг населению, за исключением бытовых.».
1.6. Подпункт 4 пункта 3.8 изложить в новой редакции:
«4) на территории исторического центра муниципального образования город

Владимир, за исключением размещения передвижного холодильного оборудования
по  продаже  мороженого  или/и  безалкогольных  напитков,  с  учетом  требований
действующего законодательства;».

1.7. Пункт 6.1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) субъекты  торговли  для  размещения  НТО  по  реализации  печатной

продукции и сопутствующих товаров, если  не менее 60% реализуемой продукции
составят периодические печатные издания.».

1.8. В приложении к Порядку размещения нестационарных торговых объектов
на  территории  муниципального  образования  город  Владимир  Таблицу  ставок,
учитывающих вид и условия деятельности субъекта торговли,  изложить в новой
редакции:
«

№
п/п

Описание вида и условий деятельности субъекта торговли

Ставка,
учитывающая вид

и условия
деятельности

субъекта торговли

1.
Для  размещения  палаток  по  торговле  плодоовощной
продукцией

300

2.
Для размещения объектов по реализации хвойных деревьев на
срок до 1 месяца в период с 1 декабря по 31 декабря

25

3.

Для  размещения  автомобильных  моек  и  прачечных
для  автомобильных  принадлежностей,  мастерских,
предназначенных для ремонта и  обслуживания автомобилей,
объектов  по  продаже  автомобильных  принадлежностей,
объектов для представления услуг населению (за исключением
бытовых)

4,21

4. Для размещения автостоянок 1,92

consultantplus://offline/ref=550A8B462C7BFF86C53B846C71ABF597FA12D575ADB7C3E355F9E6A2A87734DB9797C73D264E63B75884A7490F607B05C30D8B99F489385D0F3C6AIBxEH
consultantplus://offline/ref=B3E8AE8A059F64A1E415BC1015B5422750FB93DA15CA9A910A8EBB75DB04A17EA8A3D05962326EA74F21F6AAB119ADD96A167999556E8E1E7CE4EDF1E6n4H
consultantplus://offline/ref=B3E8AE8A059F64A1E415BC1015B5422750FB93DA15CA9A910A8EBB75DB04A17EA8A3D05962326EA74F21F6AAB119ADD96A167999556E8E1E7CE4EDF1E6n4H
consultantplus://offline/ref=550A8B462C7BFF86C53B846C71ABF597FA12D575ADB7C3E355F9E6A2A87734DB9797C73D264E63B75884A7490F607B05C30D8B99F489385D0F3C6AIBxEH
consultantplus://offline/ref=550A8B462C7BFF86C53B846C71ABF597FA12D575ADB7C3E355F9E6A2A87734DB9797C73D264E63B75884A7490F607B05C30D8B99F489385D0F3C6AIBxEH
consultantplus://offline/ref=550A8B462C7BFF86C53B846C71ABF597FA12D575ADB7C3E355F9E6A2A87734DB9797C73D264E63B75884A7490F607B05C30D8B99F489385D0F3C6AIBxEH

3

5.

Для размещения торговых объектов (за исключением палаток
для  торговли  плодоовощной  продукцией,  развозной  и
разъездной  торговли)  субъектами  торговли,  в  том  числе
крестьянскими  (фермерскими)  хозяйствами  и
некоммерческими организациями, членами которых являются
крестьянские  (фермерские)  хозяйства,  для  розничной
реализации продуктов питания, в том числе сельхозпродукции,
изделий  народных  художественных  и  иных  промыслов,
сувенирной  продукции,  осуществляемой  без  посредников  и
применения договоров совместного пользования, при условии,
что  весь  ассортимент  продукции,  представленной  для
реализации  в  НТО,  будет  составлять  продукция,
произведенная  субъектом  хозяйствования,  членами
некоммерческой  организации,  а  также  для  размещения
объектов по реализации печатной продукции и сопутствующих
товаров и для размещения объектов торговли периодическими
изданиями, доля которых составляет не менее 30% от общего
товарооборота

7

6. Для размещения  объектов  за  исключением установленных в
пунктах 1-5 настоящей Таблицы

25
».

2. Изменения,  внесенные в  Порядок размещения нестационарных торговых
объектов  на  территории  муниципального  образования  город  Владимир  в
соответствии с настоящим решением,  не  влекут за  собой прекращение действия
ранее заключенных договоров.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической

политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства
и потребительского рынка.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА